
Управление образования Администрации Сысертского городского округа

Об утверждении плана мероприятий по профилактике безнадзорности 
и правонарушений несовершеннолетних на 2024-2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», Законом Свердловской области от 28 ноября 2001 года 
N° 58-03 «О профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних в Свердловской области», в целях повышения 
эффективности функционирования и координации деятельности органов 
и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, совершенствования системы межведомственного 
взаимодействия в Свердловской области, в соответствии с Распоряжением 
Правительства Свердловской области от 22.11.2023 N° 818-ПП 
«Об утверждении межведомственного плана мероприятий по профилактике 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2024- 2026 годы»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике безнадзорности 
и правонарушений несовершеннолетних на 2024-2026 годы (прилагается), 
далее - План.

2. Директорам муниципальных образовательных организаций 
обеспечить исполнение мероприятий, указанных в Плане.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ N° Лл -ОД

от /■ Ы .ЗФ ЯЗъ - г. Сысерть

Начальник 
Управления о О.С. Колясникова


